
産婦人科 診療体制縮小のお知らせ

岐阜県立下呂温泉病院

院長 西垣和彦

当院では、医師不足などの諸事情により、分娩体制の維持が困難な状況となった

ため、令和６年１０月４日より分娩を休止しております。

さらに、産婦人科医師の退職による人員減少に伴い、令和７年４月１日より、産婦

人科の診療体制及び機能を下記のとおり縮小いたします。

当院での分娩を希望されていた皆さまをはじめ、地域住民の皆さまや関係医療機

関の皆さまには、多大なるご迷惑をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げます。

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

〇産婦人科外来時間

月曜日 １１：００～１７：１５ 火曜日 ９：００～１７：１５

水曜日 ＜第２・４・５週＞ ９：００～１０：００、 １１：００～１７：１５

＜第１ ・ ３週＞ ９：００～１０：００

〇産科診療

分娩は休止いたしますが、妊婦健診は分娩予定が近づく妊娠３２週頃まで実施し、

その後は分娩予定の医療機関へご紹介いたします。

〇婦人科診療

診療を継続いたします。

〇入院診療

入院診療は原則停止いたします。

〇時間外診療

時間外診療（救急を含む）では、産婦人科医師による診察はできません。


